enim me fingebam, et ut intentiones meas melius celare possim, immidente festo Sanctae Catharinae simulavi me confiteri velle et propterea ad ecclesiam Gallorum Patrum Missionis Sanctae Crucis dicatam duci desideravi. ....

Principis Francisci II. Rákóczi Confessiones. Budapestini, 1876. 130—131. l.

906.

1702. január 17. Körmend. Tibolt György nyugtatja Szarvas Sidó, körmendi vámost 125 forint birságpénz lefizetéséről.

„Recognoscálom per praesentes, hogy adot Körmendi vámos Szarvas Sido körmendi vásárba be hozot borért birságh egy szaz huszon eott forintot, id est f. 125 d. — Kirul adom ezen recognitiomat. Actum Körmend, anno et die ut supra.

Tibolt György m. p.  
(Címeres gyűrűs pecsét, F. I. betűkkel)

Kívül: Nro. 4.

אַיִלְךָ דָּיאָ קְוִיְידֵין גַּעֲבֵין מָהָ עֹד לְהַזְׁבֵּב "דָּעַן קָעָלֶנְרָ"

Fordítása: A nyugtára 125 forintot adtam a tiszttartónak.

OL. Batthyány levéltár.

907.

1702. január 21. H. n. Mesko Jakab fiskális ügyészsi véleménye Ágoston Kristóf tallyai postamester és a szikszói zsidó béről között felmerült ígyben.

Inclytum Camerale Consilium.

Christophorus Agoston Veredarius Tallyaiensis praetendit se esse per Arendatorem Judaeum Sixoviensem indebite via Processus Decimalis aggravatum; hinc vel Processum mentionatum per Fiscum Regium revidendum, aut Juris via coram eodem negotium a Primordys assumendum, et per consequens revidendum, decidendum afflagitaret. Ad quod utrumque Supplicantis petitum Rx. Et quidem ad primum: Fiscum Regium non posse Causas illas revidere, quae per viam Appellationis in praesentiam Ipsius non deducuntur, Processum autem dicti Judaei Arendatoris Sixoviensis Sede Decimali Tallyaiensi per non Venientiam interveniente, Appellationem intervenire haud potuisse; Hinc Causa non existente appellata, citra laesionem cursus Juridici, quod in forma

Appellationis revidere possit, nullatenus censeo. Verum ad mentem Tituli 77 Partis 2dae...\* ad viam Novi essent relegandae. Quantum ad 2dum. Cum hoc verum practicatum esset, quod competens Judex, et prima Instantia, a Graecis...\* Judaeis emergentium Causarum sit Inclytum Camerale Consilium vix...\* Authoritatis Judicatus Cameralis, dictus Arendator Judaeus aliunde...\* caepto Camerali Judicatu, ad Decimalem submontanum Processum...\* potuisset, sic praescindendo a Juris ordine propter observantiam Authoritatis Judicatus Cameralis, censerem dictum Judaeum, erga praefixionem Termini, ad prosequendam suam Acquisitionem, coram Camerali Judicatu restituenda adiendum (salo altiorum Judicio) venire. In reliquo me Gratiae et Patrocinio commendans Maneo

Inclyti Cameralis Consily

Servus demisse obsequentissimus  
Jacobus Mesko Causarum Vice  
Director, et Fiscalis.

*Kivül:* Inclyto Camerali Consilio demisse exhibenda Opinio Jacobi Mesko Causarum regalium Vice Directoris et Fiscalis In facto Controversiae inter Judaeum Sixoviensem Arendatorem, et Veredarium Tallyaiensem...\*

Ps. 21. Januarii 1702.

OL. Lymbus. Series I.

B. 2157. Fasc. 65—66. 1702. 416. l.

908.

1702. március 1. Munkács. Salamonovics Marko munkácsi árendátor bérleti szerződése.

Paria Contractus cum Judaeo Marco Arendatore Munkacsensi a dje Prima Marty Anno 1702. ineundus. Educillum Fiscale Munkacsense, tam Cerevisiae, quam et Cremati, non secus et Telonia, Unum quidem hic in Oppido, aliud vero in Podheringh, et Tertium in Vereczke cum libera Educillatione Cremati in Possessionibus, Also et Felső Vereczke, Zavatka, Verbias, et Lazi, Judaeo Marko Salamonovicz dicto per integrum Anni spatium a dato praesentium computando, in et pro Quadringtonis Quinquaginta Florenis Hungaricalibus in Arendam modis et Conditionibus infrascriptis dandam et elocandam duxi.

Et Primo quidem ne liceat Eidem pro Educillo aliunde Cerevisiam,

\* A megjelölt helyeken az eredeti kézirat elszakadt, egy-egy szó olvashatatlan.

quam in Podheringensi Braxatorio Fiscali, sub poena Confiscationis, et amissione omnium Bonorum introducere, tantominus in privato braxari curare, verum quoties cunque in defectu fuerit, mature id semper Domino Provisor insinuando, toties Eidem dictam Cerevisiam ex praefato Braxatorio extradabit et quidem sub Sigillo Officialis ibidem existentis propter evitandas fraudes. Quia vero juxta factam jam antehac ordinationem singulum vas Cerevisiae, in se Medias, seu Justas Centum et Octuaginta comprehendat. Ideo ille quoque pro singulo vase Quatuor florenorum Rhenensium ad manus Provisoris deponet.

2do. Cremati Sublimati libera ejusdemque divenditio in Oppido Munkacs, Alsó et Felsü Vereczke, Zavatka, Verbias, et Lazi eidem tali modalitate concreditur, quatenus sub poena praespecificata, nullibí alibi clam vel palam divendere, vel cremare praesumat. Et casuquo in hoc amplio Dominio ex Parte Suae *Maiestatis* sufficiens pro divenditione Crematum aduri non valeret, ne eatenus Lucrum ob defectum Cremati cesseret, quantumcunque in supplementum opus fuerit tenebitur administrare Officiali Podheringensi, singulum quidem Justum per *denarios* 24. Quod Crematum idem Officialis percipere, ac in Dominio Justatim per *denarios* 36. divendere tenebitur.

3to. Arendae medietatem, hoc est florenos Ducentos Viginti quinque nunc immediate deponet, Aliam vero medietatem post evolutionem medy Anni a dato praesentium computando.

4to. Nulli plane hic in Oppido sive Cerevisiam, sive Crematum Educillare licebit, quicunque deprehensus fuerit ejusmodi Potus ab eodem auferatur, et simul in florenis Decem puniatur toties quoties id attentaverit, veluti etiam serio committitur Domino Provisor, in similibus diligenter jnvigilet, cum ex inde majus Fisco Regio, quam ipsi Arendatori Damnum evenerit. Imo etiam quotiescunque in similibus per eundem exquisiti fuerint, Eidem assistere debeant et teneantur. Id quod etiam de praespecificatis Pagis arendatis observandum et exequendum erit. Imo Ollas quoque Crematorias, si quae in ijsdem Pagis reperirentur auferendae erunt, nihilominus ipsi quoque Judaeo, ex Polonia Crematum ad praefatas Possessiones inducere minime liceat, verum si in defectu fuerit, ex Crematoria Podheringensi Fiscali emere teneatur, et sit obligatus, ad quod sub poena Centum florenorum obstringitur.

5to. Si quas Restantias in praespecificatis Pagis, aut etiam hic in Oppido habuerit, et tales Debitores solvere difficultaverint in Exactione Earundem Dominus Provisor assistet.

6to. Circa reparationem et refectionem Educilli in Oppido existentis, hactenus etiam per Dominum Terrestrem acceptatam Dominus Provisor medio Bonorum curam geret.

8vo.\* Nullus Ispanorum eundem in praemissis turbare audebit, alias per Dominum Provisorem comperta veritate puniendus.

9no. Committitur pro Ultimo Dominis Officialibus, quatenus Eundem jntra praedefinitum tempus omnimode conservare, et contra quosvis Impetitores tueri et protegere debeant, ac teneantur nec secus facturi.

Munkács dje 1 Marty Anno 1702.

*Kivül: Projectum Arendatoriense cum Judaeo Munkacsensi a Dje 1 Marty Anni praeSENTIS ineundatum.*

OL. Lymbus. Series I.

B. 2157. Fasc. 65—66. 1702. 468—469. 1.

909.

1702. április 28. Besztercebánya. A zsidónak a javait a fejedelem parancsából feloldották a zár alól, s a zsidót kártalanították, de — a fejedelem rendelkezése ellenére — nem veres, hanem fejér pénzben. Felvilágosítást kér ebben az ügyben.

Generose Domine Nobis Observande.

Salutem et omnem Prosperitatem. Vettük 11 Praesentis dátált Kegyelmed Levelét, az includált Extractussal edgjüt. Az mely Sidónak Confiscált Portékája, veres pénzen distráháltatot az ára, Kegyelmes Urunk eő Nagysága Parancsolatyábul restituáltatot, nem dicsirjük abban remonstrált kegyelmed káros gazdálkodását, hogy azont fejér, s nem veres pénzül tette le, melyet továbbis retentiálnám, nemis fogjak acceptáltatni kegyelmednek, mint hogy Urunk Commissióját, az oly arura s monétára kellet vóna értetni, aminemön adatot el, az Portéka, ha Penig per expressum declarálva vóna abban az fejér pénz, azon Commissiót in Originali nekünk meg külgye. In reliquo . . . \* bene valere desideramus.